
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/OE 1/18  

CJ MML 150169/18 

Bláhová/485 243 499 4.7.2018 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace II 
v rámci otevřeného nadlimitního řízení  

 

„Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti, havarijní pojištění motorových 

vozidel a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidel 

statutárního města Liberce“ 
 
 

Vážení dodavatelé,  

 

tímto vám poskytujeme odpověď na dotazy jednoho z dodavatelů vznesené dne 2 a. 3. 7. 2018 k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

 

K výše uvedené VZ - Pojištění ...Statutárního města Liberec prosíme o vysvětlení, zda se bod 11 přílohy 

č.2 vztahuje i na motorová vozidla. Z textace tato skutečnost není zcela jasná. 

(citace přílohy č. 2 bod 11: 

11. Ostatní ujednání 

Limitem pojistného plnění při pojištění na novou cenu je částka odpovídající přiměřeným nákladům na 

znovupořízení stejné nebo srovnatelné nové věci v době pojistné události sníženou o cenu využitelných 

zbytků. Limitem pojistného plnění při pojištění na obvyklou cenu je částka, které by bylo obvykle 

dosaženo při prodeji stejné nebo obdobné věci v době pojistné události. Limitem pojistného plnění věcí 

zvláštní hodnoty při pojištění na hodnotu jinou je částka stanovená znaleckým posudkem nebo cena 

uvedená v evidenci pojištěného. 

Učinil-li pojištěný opatření, která mohl vzhledem k okolnostem případu považovat za nutná k odvrácení 

bezprostředně hrozící pojistné události nebo ke zmírnění škody na pojištěné věci z nastalé pojistné 

události, hradí pojistitel takto vynaložené náklady, jsou-li úměrné rozsahu hrozící škody a pojistné 

hodnotě ohrožené pojištěné věci, práva nebo jiné majetkové hodnoty. Pojistitel nehradí náklady 

vynaložené na obvyklou údržbu a ošetřování pojištěné věci. 

Ujednává se, že pokud pojistitel najme externí společnost za účelem zjišťování škod a přípravy 

dokumentace ke škodní události, vyžádá si předchozí souhlas pojistníka. 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Ujednává se, že veškeré limity pojistného plnění uvedené v této specifikaci předmětu zakázky jsou 

ročními limity. 

Odpověď zadavatele: Výše uvedená ujednání bodu 11. se nevztahují na motorová vozidla. 

 

V Příloze č. 3B - tabulka - pojištění odpovědnosti za újmu, bod 13, Odpovědnost za škodu členů 

představenstva, není uvedena požadovaná spoluúčast a místo pojištění.  

předem děkujeme za doplnění 

 

Odpověď zadavatele: k bodu č. 13 v příloze č. 3B doplňujeme: 

Spoluúčast je 1 000 Kč, místo pojištění – územní rozsah Česká republika 

 

Děkujeme za Váš zájem. 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

                                       

 

..................................................... 

Tibor Batthyány, v. r.  

primátor města 


		2018-07-04T16:27:00+0200
	Tibor Batthyány 976350c31a11d1e106110a90ca779424755879ba




